
 1 

 
Z á p i s 

 
z 27. jednání Výboru pro kulturu a památkovou pé či Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 5. 11. 2019 od 14 hodin, 
Královéhradecký kraj, Pivovarské nám ěstí 1245, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. Josef Lukášek, Vít 

Kotrbáček, Jan Šandová, Dis., Pavel Marek, Ing. arch. Lenka Zídková, Mgr. Jaroslava 
Vydarená 

 
Omluveni:  František Kinský, Ivan Doležal, Bc. Miroslav Matějka, DiS., Josef Dvořák, Miroslav 

Kodydek, Ing. Anna Maclová 
 
Hosté: Ing. Marcela Holda, Mgr. Lucie Barešová 
 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel – Mgr. Petr Kamenický, odd. regionálního rozvoje 
4. Poskytnutí dotací na regionální funkce knihoven v KHK v roce 2020 
5. Změna účelu a rozpočtu projektu Letního hudebního festivalu Za poklady Broumovska 
6. Různé  
7. Závěr 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány 
před zasedáním.  
  
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení host ů a volba ov ěřovatele zápisu  
 
Program 27. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli 
i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem zápisu byl zvolen PaedDr. Josef Lukášek.  
 
USNESENÍ 27/128/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 27. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 27. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu PaedDr. Josefa Lukáška 

 
 
 
 
Hlasování:  
         Pro      9 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 



 2 

K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální ú čel 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládáme 
k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které se věcně týkají oblasti kultury a památkové péče a žádosti byly podány do 
30.10.2019. 
 
Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci IV. změny rozpočtu kraje na 
rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace) 
 
žadatel projekt účel náklady požadavek  

Jelimán,z.s. Sad nadějí 

 koupě pozemku pro Sad nadějí - 
motivační projekt na podporu 
onkologických pacientů a pacientů v 
remisi 

1 836 006 Kč 1 836 006 Kč 

Společnost 
železniční výtopna 
Jarom ěř, z.s. 

Nákup 
exponátu 
parní 
lokomotiva 
556.0304 a 
tendr 
935.2347 

úhrada kupní ceny za vozidla - parní 
lokomotiva 556.0304 z roku 1955 a 
tendr 935.2347, obě vozidla tvoří 
jeden soubor/exponát;  náklady na 
přepravu a náklady na materiál 
nutný k zajištění přepravy  

873 000 Kč 873 000 Kč 

Společnost 
železniční výtopna 
Jarom ěř, z.s. 

Nákup 
historického 
tendru 
925.014 

úhrada kupní ceny historického 
tendru – 215 000 Kč a nákladů na 
přepravu 80 000 Kč. Tendr je 
jediným zachovalým exponátem na 
našem území. SŽVJ již vlastní kotel 
z parní lokomotivy 

295 000 Kč 295 000 Kč 

 
Žádost sdružení Jeliman – výbor projednal žádost a posoudil ji jako předčasnou, požaduje doplnit 
informace k nákupu pozemku, tj. lokalitu, m2, zda tuto aktivitu umožňuje územní plán, cena v místě a 
čase obvyklá + konkrétní specifikace dalších aktivit. 
Žádosti Společnosti železniční výtopna Jaroměř – požaduje pozvat zástupce k prezentaci projektů na 
příští jednání tj. 3.12.2019 –členové výboru vznesli tyto dotazy k oběma žádostem 

- jak se budou exponáty rekonstruovat – kdy, kdo, za co? 
- jestli mají sponzorské dary a jiné partnery – zejména České dráhy – spoluúčast finanční např. na 

dopravě – pokud bude realizována po železnici? 
 
Dále se výbor usnesl, že pokud se budou předkládat individuální dotace – poskytnutí finančních 
prostředků, požadují od předkladatele bodu – fyzickou účast někoho z oddělení regionálního rozvoje, 
dále výpis dosud poskytnutých dotací a termín, kdy bude předloženo ke schválení zastupitelstvu kraje a 
pozvání žadatelů o dotaci na jednání. 
                                                                                                                                                
USNESENÍ 27/129/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I
.
I.             projednal  
               žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel – Jelimán, z.s. a žádosti Společnosti 

železniční výtopna Jaroměř, z.s. 
II.            navrhuje 

dopracování žádosti Jelimán, z.s.,  - uvedením konkrétních údajů o projektu a jeho 
aktivitách financovaných z dotace do žádosti a pozvání zástupců Společnosti 
železniční výtopna Jaroměř, z.s.na příští jednání výboru 

III.           žádá 
od předkladatele bodu v případě projednávání dotací na individuální účel – účast 
předkladatele na jednání výboru, dále výpis dosud poskytnutých dotací dotčeného 
subjektu a termín, kdy bude žádost předložena ke schválení zastupitelstvu kraje a 
pozvání žadatelů o dotaci na jednání výboru 
 

                 
 
 
  



 3 

Hlasování:  
         Pro      9 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 4  
Poskytnutí dotací na regionální funkce knihoven v K rálovéhradeckém kraji na rok 2020 
 

Členům výboru byl předložen k projednání a následnému doporučení ke schválení zastupitelstvu kraje 
návrh na rozdělení a poskytnutí finančních prostředků na podporu regionálních funkcí knihoven 
v Královéhradeckém kraji v roce 2020. Rozdělení alokované finanční částky 9 752 000 Kč provedla 
Studijní a vědecká knihovna dle Metodického pokynu Ministerstva kultury k zajištění výkonu regionálních 
funkcí knihoven a jejich koordinaci na území ČR (č.j.: MK 67410/2014). 

 
USNESENÍ 27/130/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací na podporu 
zajištění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji na rok 2020, a to pro: 
Knihovnu města Hradce Králové – 2 186 000 Kč 
Knihovnu města Kostelec nad Orlicí – 653 000 Kč 
Kulturu Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. – 1 269 000 Kč 
Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně – 1 799 000 Kč 
Městskou knihovnu s regionálními funkcemi v Trutnově – 1 635 000 Kč 
Městskou knihovnu v Náchodě – 2 210 000 Kč 
 
 

 
Hlasování:  
         Pro      9 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 5 
 
Změna účelu a rozpo čtu projektu Letního hudebního festivalu Za poklady Broumovska 
podpo řeného dotací 
 
Obecně prospěšná společnost Za poklady Broumovska požádala dne 25.09.2019 o změnu účelu a 
rozpočtu dotace č. 19RGI02-0021 na realizaci projektu hudební festival Za poklady Broumovska. Žádost 
byla doručena na podatelnu krajského úřadu dne 30.9.2019. Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 
290.000,- Kč schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje (které je oprávněno schválit případné 
změny v účelu projektu, viz. níže) usnesením č. ZK/18/1384/2019 ze dne 20.03.2019.  
 
Podmínky čerpání dotace a další náležitosti jsou stanoveny ve smlouvě č. 19RGI02-0021, která byla 
uzavřena dne 20.3.2019. V čl. IV. „Změny projektu, zánik příjemce s likvidací  
a změny podmínek čerpání poskytnuté dotace“ je uvedeno v odst. 3 „Příjemce je povinen požádat 
poskytovatele prokazatelným způsobem o schválení záměru změnit podmínky čerpání poskytnuté dotace 
vyžadující změnu této smlouvy (tj. zejména změnu účelu dotace, typu dotace, doby realizace projektu). 
Tato žádost musí být podána min. 3 měsíce před ukončením doby realizace projektu. Doba realizace je 
stanovena v čl. III. „Podmínky použití dotace“ v odst. 4) a je stanovena od 1. ledna 2019 do 31. prosince 
2019.  
 
V Zásadách pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje čl. 4 odst. 24) Změny 
v rozpočtu žádosti o individuální dotaci je uvedeno:  
Příjemce programové dotace je oprávněn uskutečnit v rámci daného účelu dotace změnu mezi dílčími 
požadavky na dotaci, uvedenými v rozpočtu žádosti o individuální dotaci, (za dílčí požadavek na dotaci ve 
smyslu Zásad se považuje požadavek na dotaci ve vztahu k příslušnému typu výdaje, tj. osobní výdaj a 
ostatní neinvestiční výdaj) do 30 % výše poskytnuté dotace. Vyšší změnu musí před ukončením realizace 
projektu povolit orgán Kraje příslušný k rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



 4 

 
Žádost byla doplněna dne 2. 10. 2019 prostřednictvím elektronické pošty o informaci, že kapitolu 
„Ostatních neinvestičních výdajů chce Za poklady Broumovska o.p.s. doplnit o položky Honoráře umělců 
v celkové výši 710.000,- Kč a o organizační zajištění, produkci, hostesky v celkové výši 360.000,- Kč. 
Výše poskytnuté dotace je 290.000,- Kč má tedy být uvedena v Ostatních neinvestičních výdajích 
v položkovém rozložení. 
Žádost nemá vliv na rozpočet (dotace již byla vyplacena, nedochází ke změně výše přidělené dotace) 
 
 
USNESENÍ 27/131/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu účelu a rozpočtu projektu Letního 
hudebního festivalu Za poklady Broumovska podpořeného dotací 
 
 

 
Hlasování:  
         Pro      9 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
K bodu 6 
Různé  
 
Změny v projektech podpo řenými dotacemi v oblasti kultury a památkové pé če – Ing. Marcela 
Holda, odd. krajských dotací – Ing. Holda 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/20/1559/2019 ze dne 06.05.2019 
poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního programu 19KPGU2 Obnova památkového fondu 
těmto příjemcům: 

1) „Římskokatolická farnost Teplice nad Metují“ na realizaci projektu č. 19KPGU2-0049 „Obnova 
a rekonstrukce pláště, odvodnění objektu kostela sv. Vavřince“ ve výši 187.000 Kč; 

2) „Římskokatolická farnost – děkanství Broumov“ na realizaci projektu č. 19KPGU2-0050 „Oprava 
střechy kostela sv. Anny ve Vižňově“ ve výši 193.000 Kč; 

3) „Římskokatolická farnost – děkanství Broumov“ na realizaci projektu č. 19KPGU2-0051 „Oprava 
střechy kostela kostela sv. Barbory, Otovice“ ve výši 187.000 Kč.  

Příjemci dotace žádají o prodloužení doby realizace projektu z důvodu nezískání finančních prostředků 
od Ministerstava kultury ČR, resp. neschopnosti kofinancovat uvedené projekty. Žádosti o prodloužení 
doby realizace, které krajský úřad KHK obdržel dne 29.10.2019, jsou přílohou této důvodové zprávy.   

Oddělení krajských dotací nedoporučuje vyhovět těmto žádostem z důvodu rozporu s uzavřenou 
smlouvou o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, přesněji čl. IV., odst. (3), kde 
je uvedeno, že „Příjemce je povinen požádat poskytovatele prokazatelným způsobem o schválení záměru 
změnit podmínky čerpání poskytnuté dotace vyžadující změnu této smlouvy (změnu účelu dotace, typu 
dotace, doby realizace projektu). Tato žádost musí být podána min. 3 měsíce před ukončením doby 
realizace projektu.“  

Výbor projednal předložené žádosti o prodloužení doby realizace projektů podpořených dotacemi 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje a doporučuje změny ke schválení zastupitelstvu kraje. Z diskuze 
vyplynulo, že by bylo vhodné nastavit dobu realizace projektů z dotačního programu na Obnovu 
památkového fondu na dva roky vzhledem k časově náročné realizaci památkové obnovy. 

  
USNESENÍ 27/132/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 

I.         projednal 
        změny v projektech podpořenými dotacemi v oblasti kultury a památkové péče 



 5 

II.         doporu čuje 
        Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech – prodloužení doby            

realizace projektů podpořených dotacemi v oblasti kultury a památkové péče 
 
Hlasování:  
Pro   9 
Zdržel se 0 
Proti  0 
 
Informace o projektovém zám ěru Revitalizace Braunova Betléma 
 
USNESENÍ 27/133/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 

I. navrhuje 
na příští jednání výboru pozvat Mgr. Ivanu Kudrnáčovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací, aby členy výboru informovala o současném stavu projektového záměru 
Revitalizace Braunova Betléma a zároveň požádat o aktuální informace z jednání s MK ČR 
ohledně vlastnictví sochy sv. Garina paní náměstkyni Mgr. Martinu Berdychovou 

 
Hlasování:  
Pro   9 
Zdržel se 1 
Proti  0 
 
 
Příští jednání výboru pro kulturu a památkovou pé či bude z d ůvodu návaznosti na schvalovací 
proces orgán ů kraje p řesunuto z 10. 12. na 3. 12. 2019 od 14 hod. Místo b ude up řesněno 
v pozvánce. 
 
K bodu 8 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči MUDr. 
Zdeněk Fink všem přítomným za účast a v 15:30 jednání ukončil.  

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


